Bearers for the year; viz. of a select weekly number, commonly called a Weekly Committee, of visitors, and of such select committees of management as shall be deemed proper; for the election also of a Physician, Surgeon, Superintendent, and Apothecary, Matron, Chaplain, Treasurer and Secretary, Janitor, and such other Office-Bearers as shall be requisite. The Directors shall likewise meet once every three months, on the first Tuesday of the months of April, July, October, and January, for transacting the ordinary business of the Institution. A *pro re nata* meeting of the Directors may, at any time, be convened by the Lord Provost, by the Weekly Committee, or by any three of the Directors—the requisition for that purpose being made to the Secretary, which he shall be bound to obey, and to give due notice of such meeting, on the preceding day, to each of the Directors, by printed or written circulars, addressed and forwarded to him at his dwelling-house or place of business, specifying the time, place, and purpose of such meeting. The Directors shall have the power of enacting such rules, for the government of the Office-Bearers and servants, and of making such alterations on, or additions to the same, from time to time, as may chiefly conduce to promote the advantage of the Institution; but no such alterations or additions shall be adopted, until they shall have been subjected to the consideration of the Directors for one month at least, and shall afterwards have been approved of by two-third parts of the meeting, called for the express purpose of determining with regard to the same. The General Meetings shall consist of Contributors to the extent of five guineas at least, or of annual Contributors to the extent of one guinea at least. The Lord Provost of Glasgow shall preside, and in his absence a President shall be chosen. All subjects of debate or discussion shall be determined by the majority; and, in case of the numbers being equal, the Preses shall be

suffragium sui-ipsius, uti Conventus socii. Conventus Generalis, habebitur annuatim die Jovis, post primum diem Martis, mensis Januarii, ut in animo agitent relationem Directorum durante anno præcedente, et ut octo ex numero ipsorum, tanquam Directores pro anno corrente, per sphæram eligent. Conventus pro re nata, aliquo tempore per Dominum Præpositum, per tres Directorum, vel per sex qualicatorum Collatorum seu Contributorum convocetur, notitia temporis, loci, et propositi, istius Conventus semper debita per monitum publicum, in duobus vel pluribus nunciorum publicorum Glasguensium, uno heptomadi prævio ad minimum. Licitum erit omnibus Conventibus Generalibus, cuncta negotia, et administrationem Institutionis recognoscere dirigere et corrigere. Si in ullo tempore personæ qualificatæ secundum primum preceptum, sub duodecim, in numero reducentur, omnes Conventus Generales, isthinc cessabunt et in hoc casu numerus Directorum eligendus a communitate modo sequente succenturiabitur, duo per Concilium Oppidanum, duo per Mercatorum Domum, duo per Artificum Domum, duo per Sessionem Generalem, et duo per Medicorum, et Chirurgorum Facultatem, quorum nulli Socii erunt publici Corporis per quod eligantur. Et Nos pro nobis et nostris regiis successoribus, Declaramus ut hæ nostræ literæ patentes in et per omnia validæ et effectuales in lege erunt, secundem veram intentionem, et sensum earundem, atque accipientur interpretabuntur et intelligentur, sensu maxime favorable atque benefico ad summam utilitatem dictæ Incorporationis, ulla mala recitatione, defectu, ambiguitate, seu imperfectione in his nostris, literis patentibus haud obstantibus. Et Nos pro nobis nostrisque Regiis successoribus paciscimur, concedimus et convenimus ad et cum dicta Corporatione seu corpore politico, eorumque successoribus nos nostrosque